[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 марта 2013 года                                                                           №  362-п
О внесении изменений в постановление администрации
Перевозского муниципального района от 5 апреля 2012 года № 324-п

«О муниципальном контроле»
В целях обеспечения своевременности и качества подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района от 5 апреля 2012 года № 324-п «О муниципальном контроле» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Перевозского муниципального района от 23 июля 2012 года № 733-п) следующие изменения:
часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить уполномоченными органами в сфере муниципального контроля:

 1.1. Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации Перевозского муниципального района:

 а) Муниципальный земельный контроль за использованием земель поселений.

1.2. Отдел по экологии и природопользованию администрации Перевозского муниципального района:

а) Муниципальный лесной контроль;
б) Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;
в) Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий.
1.3. Отдел экономического планирования и инвестиционной политики администрации Перевозского муниципального района:
а) Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей;
б) Муниципальный контроль на территории особой экономической зоны.
1.4. Отдел строительства и архитектуры администрации Перевозского муниципального района:
а)  Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения.

1.5. Отдел жилищной политики и ЖКХ администрации Перевозского муниципального района:
а) Муниципальный жилищный контроль.
1.6. Отдел культуры администрации Перевозского муниципального района:
а) Контроль за предоставлением обязательного экземпляра.».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы, управляющего делами администрации Перевозского муниципального района Н.М. Трунину.

Глава администрации

             Ю.В. Ошарин